
 

Na podlagi 3. člena Zakona o zavodih (Uradni list RS, št. 12/91, 8/96, 36/00, 127/00) in 41. 

člena Zakona o organizaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja ZOFVI (Uradni list RS, št. 

16/07 – uradno prečiščeno besedilo, s spremembami in dopolnitvami) in 16. člena Statuta 

Občine Hoče – Slivnica (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 61/2018, 27/2020, 31/2023) je 

Občinski svet Očine Hoče – Slivnica na _____________seji, dne _________sprejel 

 

ODLOK  

o spremembah in dopolnitvah Odloka o ustanovitvi javnega vzgojno-

izobraževalnega in varstvenega zavoda Osnovna šola Dušana Flisa Hoče 

 

1. člen 

V Odloku o ustanovitvi javnega vzgojno-izobraževalnega in varstvenega zavoda Osnovna šola 

Dušana Flisa (Medobčinski uradni vestnik, št. 13/14 s spremembami) se 18. člen spremeni, tako 

da se glasi:  

»Članu sveta zavoda mandat predčasno preneha, če: 

- poda pisno izjavo, da odstopa, 

- ga za njegovo izvolitev oz. imenovanje pristojen organ odpokliče oz. razreši. 

Članu sveta zavoda – predstavniku delavcev oz. predstavniku sveta staršev mandat tudi 

predčasno preneha: 

- če predstavniku delavcev preneha delovno razmerje v zavodu, 

- če predstavniku staršev njegov otrok izgubi status učenca zavoda oziroma otroka 

vrtca. 

Če je član sveta odpoklican oz. razrešen, ga je potrebno pisno obvestiti, pri čemer mora član 

obvestilo osebno prevzeti. Šele nato mora svet zavoda sprejeti ugotovitveni sklep o prenehanju 

mandata odpoklicanemu oz. razrešenemu članu sveta. S tem dnem preneha mandat 

odpoklicanemu oz. razrešenemu članu sveta zavoda. 

Tudi v drugih primerih, ko nastopijo pogoji za prenehanje mandata člana sveta zavoda, mora 

svet zavoda sprejeti ugotovitveni sklep o prenehanju mandata člana sveta zavoda. 

Če delavcu preneha članstvo v svetu zavoda, postane član sveta, za preostanek mandatne dobe, 

tisti kandidat za člana sveta, ki je med neizvoljenimi kandidati za člana sveta dobil največ 

glasov, vendar ne manj kot 5% glasov tistih, ki so glasovali. 

Izvedba postopka imenovanja nadomestnega člana ni potrebna, če je mandat predčasno 

prenehal manj kot tretjini članov, do izteka mandata sveta zavoda pa je manj kot 6 mesecev.« 

 



2. člen 

V 21. členu se zadnji odstavek spremeni, tako da se glasi: »Predstavnik delavcev v svetu šole 

je odpoklican, če je za odpoklic večina vseh delavcev šole. Volilna komisija z rezultati 

glasovanja in o odpoklicu seznani svet zavoda«. 

3. člen 

V 22. členu se za 5. odstavkom doda nov odstavek, ki se glasi: »Predsednik sveta zavoda mora 

sklicati sejo sveta zavoda v primerih, ko je to potrebno in v primerih, če tako zahteva 

ustanovitelj. Ustanovitelj mora v svoji zahtevi navesti tudi predlog dnevnega reda oz. točk, ki 

se bodo obravnavale na seji. Zahteva se naslovi na vse člane sveta zavoda ter v vednost 

posreduje tudi ravnatelju.  

V primerih, ko sklic seje zahteva ustanovitelj, mora biti le-ta sklicana najkasneje v roku 7 dni 

po prejemu pisne zahteve. Vročanje pisne zahteve se opravi po pravilih, ki veljajo za splošne 

upravne postopke, to je v skladu z določbami Zakona o splošnem upravnem postopku. 7-dnevni 

rok začne teči naslednji dan po vročitvi vabila predsedniku sveta zavoda. V primeru, ko iz 

kakšnega koli razloga predsednik sveta zavoda kljub zahtevi ustanovitelja ne more ali noče 

sklicati seje sveta zavoda, mora to storiti namestnik predsednika. Če tudi ta noče ali ne more, 

pa skliče sejo sveta zavoda ustanovitelj. Seja mora biti izvedena v roku 7 dni od sklica.« 

 

4. člen 

Te spremembe in dopolnitve začnejo veljati naslednji dan po objavi v Uradnem glasilu 

slovenskih občin. 

 

 

Številka: 

Datum:                                                                                             Župan  Občina Hoče – Slivnica 

                                                                                                                    Dr.  Marko Soršak 

 

 

Obrazložitev členov: 

K 1. členu 

V 18. členu Odloka o spremembah in dopolnitvah odloka o ustanovitvi javnega vzgojno-

izobraževalnega in varstvenega zavoda Osnovna šola Dušana Flisa Hoče je sprememba 

omejena le na določila o imenovanju novih članov. Ta sprememba se nanaša na položaj, ko 

dosedanjemu članu predčasno preneha mandat. Do sedaj še ni sprejet zakon o sodelovanju 

delavcev pri upravljanju v zavodih, zato smo se za pravilno imenovanje novih članov oprli tudi 



na določila Zakona o sodelovanju delavcev pri upravljanju. V njem je navedeno, če delavcu 

preneha članstvo v svetu delavcev, postane član delavcev za preostanek mandatne dobe tisti 

kandidat za člana sveta delavcev, ki je med neizvoljenimi kandidati za člane sveta delavcev 

dobil največ glasov, vendar ne manj kot 5% glasov tistih, ki so glasovala.  

 

K 2. členu 

Sprememba 21. člena Odloka o spremembah in dopolnitvah odloka o ustanovitvi javnega 

vzgojno-izobraževalnega in varstvenega zavoda Osnovna šola Dušana Flisa Hoče je potrebna 

zaradi spremembe 18. člena tega odloka. V 18. členom je določeno, kdaj preneha mandat 

članom sveta zavoda.  

 

K 3. členu 

Za pravilno in dosledno delovanje javnega vzgojno – izobraževalnega in varstvenega zavoda 

Osnovna šola Dušana Flisa Hoče je bistveno, da ustanovitelj ima možnost sklicati seje sveta 

zavoda.  


